

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro de 2005

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	4.077.100,00	4.077.100,00	678.358,42	16,638 %	678.358,42	16,638 %	3.398.741,58
Receita Tributaria	133.000,00	133.000,00	11.806,98	8,877 %	11.806,98	8,877 %	121.193,02
Impostos	93.000,00	93.000,00	8.993,76	9,671 %	8.993,76	9,671 %	84.006,24
Taxas	29.000,00	29.000,00	2.617,41	9,026 %	2.617,41	9,026 %	26.382,59
Contribuicao De Melhoria	11.000,00	11.000,00	195,81	1,780 %	195,81	1,780 %	10.804,19
Receita De Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial	126.600,00	126.600,00	5.321,54	4,203 %	5.321,54	4,203 %	121.278,46
Receitas Imobiliarias	6.000,00	6.000,00	70,00	1,167 %	70,00	1,167 %	5.930,00
Receitas De Valores Mobiliarios	120.600,00	120.600,00	5.251,54	4,355 %	5.251,54	4,355 %	115.348,46
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	3.000,00	3.000,00	890,00	29,667 %	890,00	29,667 %	2.110,00
Receitas Da Industria De Transfor	3.000,00	3.000,00	890,00	29,667 %	890,00	29,667 %	2.110,00
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	180.500,00	180.500,00	28.017,72	15,522 %	28.017,72	15,522 %	152.482,28
Receita De Servicos	180.500,00	180.500,00	28.017,72	15,522 %	28.017,72	15,522 %	152.482,28
Transferencias Correntes	3.573.700,00	3.573.700,00	626.290,04	17,525 %	626.290,04	17,525 %	2.947.409,96
Transferencias Intergovernamentai	3.529.200,00	3.529.200,00	625.577,24	17,726 %	625.577,24	17,726 %	2.903.622,76
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	44.500,00	44.500,00	712,80	1,602 %	712,80	1,602 %	43.787,20
Outras Receitas Correntes	60.300,00	60.300,00	6.032,14	10,004 %	6.032,14	10,004 %	54.267,86
Multas E Juros De Mora	16.800,00	16.800,00	2.606,57	15,515 %	2.606,57	15,515 %	14.193,43
Indenizacoes E Restituicoes	0,00	0,00	176,98	0,000 %	176,98	0,000 %	176,98-
Receita Da Divida Ativa	43.500,00	43.500,00	3.248,59	7,468 %	3.248,59	7,468 %	40.251,41
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital	31.600,00	31.600,00	4.333,30	13,713 %	4.333,30	13,713 %	27.266,70

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro de 2005

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	0,00	0,00	1.800,00	0,000 %	1.800,00	0,000 %	1.800,00-
Alienacao De Bens Moveis	0,00	0,00	1.800,00	0,000 %	1.800,00	0,000 %	1.800,00-
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Empréstimos	31.600,00	31.600,00	2.533,30	8,017 %	2.533,30	8,017 %	29.066,70
Amortizacao De Empréstimos	31.600,00	31.600,00	2.533,30	8,017 %	2.533,30	8,017 %	29.066,70
Transferencias De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-63.000,00	-63.000,00	-9.484,96	0,000 %	-9.484,96	0,000 %	53.515,04-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro de 2005

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-63.000,00	-63.000,00	-9.484,96	0,000 %	-9.484,96	0,000 %	53.515,04-
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-63.000,00	-63.000,00	-9.484,96	0,000 %	-9.484,96	0,000 %	53.515,04-
(r) Rendimentos Negativos Em Apli	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Tributaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita De Impost	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfer	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Subtotal das Receitas: (I)	4.045.700,00	4.045.700,00	673.206,76	16,640 %	673.206,76	16,640 %	3.372.493,24
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	4.045.700,00	4.045.700,00	673.206,76	16,64 %	673.206,76	16,640 %	3.372.493,24
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	4.045.700,00	4.045.700,00	673.206,76	16,64 %	673.206,76	16,640 %	3.372.493,24
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro de 2005

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		%(g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	3.645.363,06	3.059,60	3.648.422,66	1.151.783,22	1.151.783,22	457.441,76	457.441,76	12,538	0,00	0,000	3.190.980,90
Pessoal E Encargos Sociais	1.402.163,06	500,00	1.401.663,06	180.223,44	180.223,44	173.045,50	173.045,50	12,346	0,00	0,000	1.228.617,56
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	12.500,00	0,00	12.500,00	12.500,00	12.500,00	1.773,59	1.773,59	14,189	0,00	0,000	10.726,41
Outras Despesas Correntes	2.230.700,00	3.559,60	2.234.259,60	959.059,78	959.059,78	282.622,67	282.622,67	12,650	0,00	0,000	1.951.636,93
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	400.336,94	0,00	400.336,94	44.316,00	44.316,00	13.391,99	13.391,99	3,345	0,00	0,000	386.944,95
Investimentos	348.336,94	0,00	348.336,94	7.316,00	7.316,00	4.542,00	4.542,00	1,304	0,00	0,000	343.794,94
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	52.000,00	0,00	52.000,00	37.000,00	37.000,00	8.849,99	8.849,99	17,019	0,00	0,000	43.150,01
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	4.045.700,00	3.059,60	4.048.759,60	1.196.099,22	1.196.099,22	470.833,75	470.833,75	11,629	0,00	0,000	3.577.925,85
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	4.045.700,00	3.059,60	4.048.759,60	1.196.099,22	1.196.099,22	470.833,75	470.833,75	11,629			3.577.925,85
Superavit (XI):							202.373,01				
Total (XII=X+IX):	4.045.700,00	3.059,60	4.048.759,60	1.196.099,22	1.196.099,22	470.833,75	673.206,76	11,629			3.577.925,85